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Cypern måtte en løsning baseres på Cyperns 
ret til fuld uafhængighed, herunder retten 
til selvbestemmelse. Medens Iran udtalte 
sympati for Tyrkiet, fastslog Den Forenede 
Arabiske Republik, Indien og Ceylon, at 
Cypern måtte have adgang til at nyde alle 
suveræne rettigheder. Sovjetunionen ud- 
talte, at en løsning måtte bygge på respek- 
ten for Cyperns integritet og for de legitime 
rettigheder, der tilkom begge øens samfund. 

I  Palcestina-spørg smålet gav både Israel 
og araberne udtryk for deres velkendte 
standpunkter. Fra Israels side fremhævedes, 
at den arabiske trussel- og boykotpolitik 
strider mod pagtens principper, medens de 
arabiske talere koncentrerede sig om kravet 
om genindsættelse af de arabiske flygtninge 
i deres rettigheder i Palæstina samt en 
홢befrielse af området". 

I  Kashmir-konflikten rettede Pakistan et 
angreb mod Indien som arvtager efter tid- 
ligere tiders koloni- og militærmagter i om- 
rådet og beskyldte Indien for at have pro- 
vokeret grænsestridigheden med Kina for 
at opnå våbenhjælp, bl. a. til den fortsatte 
besættelse af Kashmir. Indien bestred denne 
påstands rigtighed, angreb Pakistan for at 
skabe uro i det pågældende område og er- 
klærede, at Kashmir var en integrerende del 
af Indien. 

Malaysia omtalte de mange indonesiske 
angreb mod sit territorium og opfordrede 
Indonesien til at efterleve FN-pagtens prin- 
cipper, medens Indonesien begrundede sit 
fjendskab mod føderationen med de kendte 
påstande om, at Malaysia er en kunstig 
stat, skabt af britiske koloniinteresser for 
fortsat at kunne dominere det bagindiske 
område. 

Situationen i Indokina blev særligt be- 
rørt af de asiatiske lande og kommunist- 
landene. Cambodia, der beskyldte regerin- 
gen i Sydvietnam for forfølgelse og folke- 
drab af 800.000 cambodianere, udtalte, at 
problemerne i Indokina kun kunne løses 
ved fjernelse af udenlandske tropper og gen- 
nem en fuldstændig tilslutning til 1954- 
àftalerne vedrørende Vietnam og Cambodia 
og 1962-af talerne vedrørende Laos. Cam- 
bodia anbefalede indkaldelsen af et nyt 
Geneve-møde for at finde frem til en kom- 
promisløsning og: udtalte, at såfremt der 
ikke blev indkaldt et sådant møde, ville 
Cambodia forhandle med Nordvietnam og 

med den nationale frihedsfront i Sydviet- 
nam om en garanti for landets grænser. 
Ceylon ønskede også et nyt Geneve-møde 
sammenkaldt for at 홢isolere konflikten og 
fjerne den fra den kolde krigs område". 
Den centralafrikanske Republik udtalte, 
at den eneste løsning var en neutralisering 
af Sydvietnam. Thailand og Philippinerne 
udtrykte beundring for det laotiske og 
sydvietnamesiske folks kamp for frihed, 
og Laos fremlagde beviser for og protestere- 
de imod Nordvietnams væbnede indblan- 
ding i kongerigets indre anliggender. 

Som en løsning af Ouba-spørgsmålet anbe- 
falede kommunistblokken en normalisering 
af forholdene mellem Cuba og USA på 
grundlag af fredelig sameksistens og fjer- 
nelse af fremmede militærbaser i det cari- 
biske område. Flere latin-amerikanske lande, 
særligt Venezuela, fordømte Cubas under- 
gravende virksomhed. Chile udtalte, at 
landet ikke gik ind for anvendelsen af øko- 
nomiske sanktioner imod Cuba. 

Menneskerettighederne. 

Adskillige talere krævede menneskeret- 
tighederne respekteret på alle områder og 
udtrykte ønske om, at konventionerne her- 
om snart ville kunne vedtages. Storbritan- 
nien håbede, at medlemslandene ville tage 
forslaget om oprettelsen af en FN-ombuds- 
mandsinstitution op til alvorlig overvejelse. 
Sverige anbefalede afsluttelsen af en kon- 
vention om afskaffelse af dødsstraf for po- 
litiskeforbrydelser; indtil en sådan konven- 
tion kunne undertegnes, foresloges det, at 
generalforsamlingen opfordrede alle med- 
lemsstater til at åbne yderligere appelmu- 
ligheder for politiske dødsdomme. Han gav 
sin regerings tilslutning til oprettelsen af et 
særligt internationalt organ, der burde 
underrettes i tilfælde, hvor en sådan døds- 
dom skulle effektueres. 

Handel og økonomisk udvikling. 

Skønt mange af udviklingslandene ikke 
kunne udtrykke fuld tilfredshed med de 
resultater, der var opnået på handelskon- 
ferencen i Geneve i 1964, var alle talere 
enige om, at denne konference var en histo- 
risk milepæl, idet den havde accentueret 


